
PROGRAMA ANUAl DE TRABAlO 

Partido de 10 Revoluci6n Democr6tica 

PROGRAM A DE GASTO PARA El DESARROLLO DE ACTIVIDADES ESPECIFICAS, EN CUMPLIMIENTO DEL ARTIcuLO 163, pARRAFO PRIMERO 

DEl REGLAMENTO DE FISCALIZACION. 

Ejercicio: 2019 

EI programa de gasto. incluye aetas constitutivas con base en la siguiente cartera de proyectos: 

Al Actlvidades Especfficas 

A1. Educaci6n y capacitation polltica 

Proyecto Inido Fin Importe C6digo 

2019-0l{CitpadtaciOn y FormaciOn Politica (iudadana 22/02/2019 15/12/2019 $177,340.00 2019·3 

2019·02/ CONOCE lA CAMARA DE DIPUT ADOS Y El PROCESO 22/02/2019 15/12/2019 $38,500.00 2019-4 
l[GISLATIVO 

2019-03/ CONOCE El PALACIO lEGISLATIVO [STATAL 22/02/2019 15/12/2019 $46,500.00 2019·5 

2019·4 / El Mexico que se construye 22/02/2019 15/12/2019 $275,500.00 2019·6 

Total $537,840.00 

FIRMAS 

ELABORACION AUTORIZAOON 

ARTUROB o GUADARRAMA 

SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACION SECRETARIO DE FINANZAS 



2019-3 I 2019-01/Capacitacion y Formacion Politica Ciudadana 

1. Partido Politico: 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partido de 10 Revoluci6n Democr6tica 

Partido de la Revolucion Democratica 

2. Nombre del PAT 

A) Actividades Especificas (Al) 

3. Nombre del proyecto 

Numero: 2019-3 I 2019-01/Capacitacion y Formacion Politica Ciudadana 

Sub-Rubro: Al. Educacion y capacitacion politica 

Subclasificacion: TALLER 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Ejercicio: 2019 

Objetivos: Proponer una tematica a desarrollar bajo un esquema de curso asistencial, con la finalidad 
de Establecer bases, conceptos y perspectivas que permitan a la ciudadania conocer las 
delimitaciones de 10 politico y los requerimientos de la sociedad en atencion a la 
funcionalidad de los entes publicos, la formacion politica que lIevan a cabo estes y las 
personas que desempeiian las funciones politicas. 

Metas: Acercar a la mayor cantidad de ciudadanos el conocimiento para ampliar las condiciones 
sobre la disciplina de la formacion politica, que les permita colaborar conjuntamente en la 
mejora de la participacion ciudadana en el ejercicio politico actual. 

Indicadores: Muestra Is procedencia de ciudadanos Dor municipio en relaci6n 81 total de beneficiados. 

Beneficiados 

Donde: 

Variable 

CBPT 

TCB 

5. Periodo de realizacion del proyecto 

Inicio: 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geografica: ESTATAL 

Descripci6n Valor 

CIUDADANOS BENEFICIADOS POR PROCEDENCIA CUANTITATIV 
o 

TOTAL DE CIUDADANOS BENEFICIADOS 

22-feb.-19 Fin: 

CUANTITATIV 
o 

lS-dic.-19 

Cobertura del ambito nacional 0 estatal: Cobertura del ambito distrital: 

Beneficios y/o 80 
poblacion beneficiada: 

GUANAJUATO GUANAJUATO (4) GUANAJUATO 



2019-3/2019"()1/Capacitacion y Formation Politica Ciudadana 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido de 10 Revolucion Democrotica 

Ejercicio: 2019 

Total de 100 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 

I Capitulo AI Actividades Especificas (All 

Concepto Al. Educacion Y capacitaclon politica 

I Partida Entregable I Proveedor Cantidad Precio Unitario 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

Inserciones 

PONENTE 

SALON DE EVENTO 

COMIDA 

DESAVUNO 

COFFE BREAK 

RECONOCIMIENTOS 

LONAS V DISENO 

SONORIZACION, VIDEO V FOTOGRAFIA 

PAPELERIA 

VIATICOS 

1 $5,000.00 

3 $40,000.00 

1 $10,000.00 

80 $180.00 

60 $80.00 

80 $95.00 

80 $18.00 

3 $900.00 

1 $6,000.00 

80 $30.00 

1 $3,000.00 

Subtotal: 

Total: 

8. Cronograma de Ejecucion del Proyecto 

LA NUEVA GENERACION DE LA IZQUIERDA HACIA UN PROVECTO DE 
RENOVACION POLlTICA 

CONOCIMIENTO DE SINAMICAS PERSONALES QUE FAVORECEN 0 SE 
CONTRAPONEN A LADESHONESTIDAD (CORRUPCION) V EL FAVORITISMO 
(CLIENTELISMO) 

VALORACION V CORRESPONSABILIDAD V COMPROMISO, PARA LA 
CONSOLIDACION DE UN PAIS EXPRESADA EN ACEPTACION V COM PRESION DE 
SU IMPORTANCIA Y TRASCENDENCIA EN LA VIDA POLlTICA EN LA 
ACTUALIDAD. 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organilacion y Ejecuci6n 

Re.pon.able de Control y Seguimiento 

22/02/2019 

22/03/2019 

22/03/2019 

Total J 
$5,000.00 

$120,000.00 

$10,000.00 

$14,400.00 

$4,800.00 

$7,600.00 

$1,440.00 

$2,700.00 

$6,000.00 

$2,400.00 

$3,000.00 

$177,340.00 

$177,340.00 

15/12/2019 

15/12/2019 

15/12/2019 



• 

2019·3/2019-01/Capacitacion y Formacion Politica Ciudadana 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido de 10 Revoluci6n Democr6tica 

1 ARTURO BRAVO GUADARRAMA SECRETARIA DE FINANZAS Y 
ADMINISTRACION 

Ejercicio: 2019 

10. Justification 

Descripcion: AI observar el acontecer en la actualidad de la sociedad, surge el interes por desarrollar 
propuestas ciudadanas para una mejora en la conquista de una sociedad incluyente, justa, 
con igualdad social, en el respeto a los derechos humanos, la equidad entre los generos y la 
naturaleza. 

11. Resultados especificos 0 entregables 

Partida 

1102 Inserciones 

1102 PONENTE 

1102 SALON OE EVENTO 

1102 COM lOA 

1102 DESAYUNO 

1102 COFFE BREAK 

• 1102 RECONOCIMIENTOS 

• 1102 LONAS Y DISEtilO 

1102 SONORIZACION, VIDEO Y FOTOGRAFIA 

1102 PAPELERIA 
.., 

1102 VIATICOS 

12. EI resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripcion: 

13. Observaclones 

Descripcion: 

Entregable I Proveedor 

14. Nombre y firmas de los responsables de organizacion, ejecutlon, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo Firma 

ANA MARIA VALLE PEREZ SECRETARIA DE FORMACION 
POLITICA 

Nombre Cargo Firma 

ARTURO BRAVO GUADARRAMA SECRETARIA DE FINANZAS Y 

~/ ADMINISTRACION 

./ ~7 



2019-4/2019-02/ CONOCE LA CAMARA DE DIPUTADOS Y EL PROCESO LEGISLATIVO 

1. Partido Politico: 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partida de 10 Revoluci6n Democrcitica 

Partido de la Revolucion Democnitica 

2. Nombre del PAT 

A) Actividades Espedficas (Al) 

3. Nombre del proyecto 

Ejercicio: 2019 

Numero: 2019-4/2019-02/ CONOCE LA CAMARA DE DIPUTADOS Y EL PROCESO LEGISLATIVO 

Sub-Rubro: Al. Educacion y capacitaeion poHtiea 

Subclasificacion: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Objetivos: Que jovenes eonozean, las funeiones del pader legislativo, y un poco de su historia a traves 
del recorrido por el recinto y su museo, asi mismo el trabajo de los diputados federales para 
legislar. 

Metas: Promover e impulsar la participacion de los jovenes en la cultura poHtica, mostrandoles la 
trascendeneia de los trabajos legislativos y mediante la interlocucion con diputados 
Federales puedan plantearies sus inquietudes. 

Indicadores: JUP=(CL+PAICC 

los jovenes universitarios participantes a esta visita al Congreso de let Uni6n estrechan lazos 
con legisladores de todD el pais y entenderan de 105 procesos legislattvos atravez de la 
instacias y debates. 

Donde: 

Variable Descripci6n Valor 

CL Conocimiento legislativo CuantitativD 

PA Participaci6n Acttva Cuantitativo 

CC Cultura Civiea Cuantitativo 

JUP Jovenes Universitarios Particlpativos Cuantitativos 

5. Periodo de realizacion del proyecto 

Initio: 22-feb.-19 Fin: lS-dic.-19 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geografica: Estatal 

Cobertura del ambito nacional 0 estatal: Cobertura del ambito distrital: 

GUANAJUATO GUANAJUATO (4) GUANAJUATO 

Beneficios y/o Jovenes Estudiantes Universitarios 20 hombres 20 mujeres 
poblacion beneficiada: 



2019-4/2019-02/ CONOCE LA CAMARA DE DIPUTADOS Y EL PROCESO LEGI5LA TIVO 

ACTA CON5TITUTIVA DE PROYECTO 

Partido de fa Revofuci6n Democr6tica 

Ejercicio: 2019 

Total de 40 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 

Capitulo iA) Actividades Especificas (Al) 

Concepto IAl. Educacion Y capacitacion politica 

Partida Entregable I Prove.dor 

1104 

1104 

1104 

1104 

1104 

1104 

1104 

Agradecimlentos 

Reconocientos 

Playeras de participaciOn 

Transporte 

Oesayuno 

Comida 

Viaticos organizacion del evento 

8. Cronograma de Ejecuci6n del Proyecto 

Contldad 

2 

40 

40 

1 

40 

40 

1 

lIegada a la Ciudad de Mexico y tomar desayuno 

Registro y acceSD a la camara de Diputados 

Precio Unitario 

$500.00 

$20.00 

$50.00 

$20,000.00 

$120.00 

$160.00 

$3,500.00 

Subtotal: 

Total: 

Recorrido por a camara de Diputados, vislta al museo y salon de secion 

Conferencia sabre et proceso legislativo 

22/02/2019 

22/02/2019 

22/02/2019 

22/02/2019 

22/02/2019 

22/02/2019 

Registro de salida de la camara de Oiputados 

Toma de alimentos 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de Organlzacion y Ejecuclon 

ADMINISTRACION 

Responsable de Control y Seguimiento 

ADMINISTRACION 

10. Justificacion 

Total 1 
$1,000.00 

$800.00 

$2,000.00 

$20,000.00 

$4,800.00 

$6,400.00 

$3,500.00 

$38,500.00 

$38,500.00 

15/12/2019 

15/12/2019 

15/12/2019 

15/12/2019 

15/12/2019 

15/12/2019 

Descriocion: EI poco interE!s en la participacion politica de la poblaci6n y sobre todo en los jovenes asi 



, . 

2019-4/2019-02/ CONOCE LA CAMARA DE DIPUTADOS V EL PROCESO LEGISLATIVO 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 

Partido de 10 Revoluci6n Democratica 

Ejercicio: 2019 

como el deterioro de la imagen de quienes hoy ejercen la vida publica dentro de la polftica. 

11. Resultados especificos 0 entregables 

Partida 
I 

1104 Agradecimientos , 
1104 Reconocientos 

1104 Playeras de participaci6n 

1104 1Transporte 
; 

1104 Desayuno 

1104 Camida 

1104 jViaticos organizacion del evento 

12. EI resultado se relaciona con otros provectos 

Descripcion: 

13. Observaciones 

Descripcion: 

Entregable I Proveedor 

14. Nombre V firmas de los responsables de organizacion, ejecucion, control V seguimiento del provecto 

Nombre Cargo Firma 

ARTURO BRAVO GUAOARRAMA SECRETARIO DE FINANZAS Y 

~ ADMINISTRACION 

7' ---..-
Nombre Cargo Firma 

ARTURO BRAVO GUADARRAMA SECRETARIO DE FINANZAS Y 

~ ADMINISTRACION 

/' ,,-
, 



1. Partido Politico: 

2019-5/2019-03/ CONOCE El PAlACIO LEGISLATIVO ESTATAl 

ACTA CON5TITUTIVA DE PROYECTO 

Partida de 10 Revoluci6n Democratica 

Partido de la Revolucion Democnltica 

2. Nombre del PAT 

A} Actividades Especificas {A1} 

3. Nombre del proyecto 

Numero: 2019-5/2019-03/ CONOCE EL PALACIO LEGISLATIVO ESTATAL 

5ub-Rubro: Al. Educacion y capacitacion politica 

5ubclasificaclon: 

4. Objetivos, metas e Indlcadores del Provecto 

Ejercicio: 2019 

Objetivos: Que jovenes conozcan, las funciones del poder legislativo, V un poco de su historia en el 
Estado de Guanajuato a traves del recorrido par el nuevo palacio legislativo y su museo, as; 
mismo el trabajo de los diputados locales. 

Metas: Promover e impulsar la participacion de los jovenes, en la cultura politica, mostnindoles la 
importancia del que hacer legislativo, mediante la interlocucion con diputados en el 
Congreso local que les permita plantearles sus inquietudes. 

Indicadores: JBP=ICL+PAICC 

los jovenes de bachillerato participantes a esta visita al Palacio legislativQ estrecharan lazes 
con legisladores de todo el estado y entenderan de los procesos legislativos atravez de las 
instancias y deberes. 

Donde: 

Variable Oescrlpci6n Valor 

IBP Jovenes de bachillerato participativos Cuantitativos 

CL Conociemiento Legislatlvo CuantitativQs 

PA Particlpaci6n activa Cuantitativos 

CC Cultura Civica Cuantitativos 

5. Periodo de reallzaclon del provecto 

Inicio: 22-feb.-19 Fin: 15-dic.-19 

6. Alcance y Beneficios del Provecto 

Cobertura Geografica: Estatal 

Cobertura del ambito nacional 0 estatal : Cobertura del ambito distrital: 

GUANAJUATO GUANAJUATO (4) GUANAJUATO 

Beneficlos V/o Jovenes Estudiantes de preparatoria 40 hombre V 40 mujeres 
poblacion beneficiada: 



2019-5/2019-03/ CONOCE El PAlACO LEGI5lATIVO ESTATAl 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partido de 10 Revoluci6n Democr6tica 

Ejercicio: 2019 

Total de 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 

Capitulo [AI Actividades Especificas (All 

r Concepto ~1. Educacion Y capacitaclon politica 

Partida 1 Entregable I Proveedor (antidad 

1104 Transporte de estudiantes 

1104 Agradeclmientos 

1104 Reconocimientos 

1104 Playeras de participaci6n 

1104 Comida 

1104 Desayuno 

1104 Viaticos organizaci6n del evento 

8. Cronograma de EJecucion del Proyecto 

2 

2 

80 

80 

80 

80 

1 

Uegada al Estado de Guanajuato V tamar desayuno 

Regitro de acceso 

Recorrido y dlcilogo dentro del Palacio legislativo 

Registro de salida 

Toma de alimentos 

9. Responsables del proyecto 

Responsable de OrganizaciOn y Ejecuci6n 

Responsable de Control y Seguimiento 

Precio Unitario 

$7,000.00 

$500.00 

$20.00 

$50.00 

$160.00 

$120.00 

$3,500.00 

Subtotal: 

Total: 

22/02/2019 

22/02/2019 

22/02/2019 

22/02/2019 

22/02/2019 

Total 

$14,000.00 

$1,000.00 

$1,600.00 

$4,000.00 

$12,800.00 

$9,600.00 

$3,500.00 

$46,500.00 

$46,500.00 

15/12/2019 

15/12/2019 

15/12/2019 

15/12/2019 

lS/12/2019 

10. Justificacion 

Descripcion: EI poco interes en la participacion politica de la poblacion y sabre todo en los jovenes asi 
como el deterioro de la imagen de quienes hoy ejercen la vida publica dentro de la politica. 



2019-5/2019-03/ CONOCE EL PALACIO LEGISLATIVO ESTATAL 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Partida de 10 Revoluci6n Democr6tica 

11. Resultados especificos 0 entregables 

Partida 

1104 ITransporte de estudiantes 

1104 IAgradecirnientos 

1104 Reconocimientos 

1104 Playeras de participac16n 

1104 Comida 
---

1104 Oesayuno 

1104 Viaticos organizaci6n del evento 

12. EI resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripcion: 

13. Observaciones 

Descripcion: 

Entregable I Proveedor 

Ejercicio: 2019 

14. Nombre y firmas de los responsables de organizacion, ejecucion, control y seguimiento del proyecto 

Nombre Cargo Firma 

Arturo Bravo Guadarrama Secretario de Finanzas y 

~/ Administraci6n 

7' ;/ 

Nombre Cargo Firma 

Arturo Bravo Guadarrama Secretario de Fiananzas V ./--./ AdministraciOn 
7" 

/' 7' 



1. Partido Politico: 

2019-6/2019-4/ El Mexico que se construye 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido de la Revolucion Democratica 

Partido de la Revolucion Democnltica 

2. Nombre del PAT 

A) Actividades Especfficas (Al) 

3. Nombre del proyecto 

Numero: 2019-6/2019-4/ El Mexico que se construye 

Sub-Rubro: Al. Educacion y capacitacion politica 

Subclasificaci6n: 

4. Objetivos, metas e Indicadores del Proyecto 

Ejercicio: 2019 

Objetivos: Generar un analisis social de la vision politica del nuevo Gobierno Federal, que valore tanto 
las expectativas que genero y las alternativas posibles. 

Metas: Dotar de herramientas politicas, jurfdicas V sociales a la ciudadania para adentnindolos en 
la comprensi6n del sistema politico, de la actualidad V generar un razonamiento que pueda 
transmitirse a la sociedad en general. 

Indicadores: CBPT=let.PAlee 

Muestra de ciudadanos por municipio 

Donde: 

Variable Descripcion 

CBPT Ciudadanos beneficiados par porcedencia 

TeB Total de ciudadanos beneficiados 

5. Periodo de realizaci6n del proVecto 

Inicio: 22-feb.-19 Fin: 

6. Alcance y Beneficios del Proyecto 

Cobertura Geografica: Estatal 

Cobertura del ambito nacional 0 estatal: 

GUANAJUATO 

Valor 

Cuantitativo 

Cuantitativo 

lS-dic.-19 

Cobertura del ambito distrital : 
GUANAJUATO (41 GUANAJUATO 

Beneficios y/o Personas de diversos municipios, con la necesidad de ver un Mexico diferente 
poblaci6n beneficiada: 

Total de 100 
Beneficiarios: 

7. Presupuesto Programado 



2019-6/2019-4/ EL Mexico que se construve 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partida de 10 Revolucion Demacratica 

EJerticio: 2019 

capitulo 
, 
,A) Actividades Especificas (Al) 

Coneepto AI. Education V capacitation politica 

Partida Entregable I Proveodor cantidad Precio Unitario 
L 1 

1102 Inserci6n en periodicos 1 $5,000.00 

1102 Vlatlcos 1 $3,000.00 

1102 Papelerla 100 $30.00 

1102 Zonorizacion. Video y Fotografia 1 $10,000.00 

1102 Lonas y diseiio 3 $1,500.00 

1102 Reconocimlentos 100 $25.00 

1102 Coffe Break 3 $9,500.00 

1102 Comlda 100 $210.00 

1102 Desayuno 80 $100.00 

1102 Salon 1 $10,000.00 

1102 Ponente 1 $60,000.00 

1102 Ponentes 3 $40,000.00 

Subtotal: 

Total: 

8. Cronograma de Ejecution del Proyecto 

l os elementos politlcos~sociales y juridicos 

Valoracion, corresponsabilidad y compromiso, para la consolidad6n de un 
pais 

22/02/2019 

22/02/2019 

Compresion de la importancia de la vida paUtica en la actualidad 22/02/2019 

9. Responsables del provecto 

Responsable de Orgonlzaci6n y Ejecuci6n 

Responsable de Control y Seguimiento 

Totol 1 
$5,000.00 

$3,000.00 

$3,000.00 

$10,000.00 

$4,500.00 

$2,500.00 

$28,500.00 

$21,000.00 

sa,OOO.OO 

$10,000.00 

$60,000.00 

$120,000.00 

$275,500.00 

$275,500.00 

15/12/2019 

15/12/2019 

15/12/2019 

10. Justificacion 

Description: EI desconcierto que con motivo del inicio de sexenio y la implementacion de nuevas 
politicas publicas, que estan generando una interlocucion nueva y distinta entre el gobierno 
y la ciudadania . 

11. Resultados esoeclficos 0 entreRables 



2019-6/2019-4/ EL Mexico que se construye 

Partida 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

1102 

T 
Inserci6n en periodicos 

Vlaticos 

] papeleria 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Partido de 10 Revoluci6n Demacratica 

Entr~abte I Proveedor 

Zonorizaci6n, Video y Fotografia 

Lonas y diseno 

IReconodm~ntos 

Coffe Break 

Comida 

Desayuno 

Salon 

Ponente 
I 
Ponentes 

12. EI resultado se relaciona con otros proyectos 

Descripcion: 

13. Observaciones 

Descripcion: 

EJerciclo: 2019 

14. Nombre y firmas de los responsables de organizacion, ejecucion, control y seguimiento dl!l proyecto 

Nombre Cargo Firma 

Arturo Bravo Guadarrama Secretario de FinanZ3S 

~ 
/" /' 

Nombre Cargo Firma 

Arturo Bravo Guadarrama Secreta rio de Finanzas 

/~ 
./ /' 
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